CONSTITUTIO „EX DEBITO“^a DOMINI IOHANNIS PAPE^b SUPER RESERVATIONIBUS PER EUM FACTIS^c.

(1) Ex debito pastoralis officii nobis quamquam^d immeritis^e superna^f dispositione^g commissi periculis^h animarum et ecclesiarum ac monasteriorum dispendiis, que obⁱ ipsorum^j vacationes^k diutinas^l ipsis^m solent frequentius provenire, congruis remediis, quantum nobis ex alto conceditur, salubriter occurrere intendentes, ut celeriusⁿ et utilius provideatur ecclesiis et monasteriis antedictis et ut Romane ecclesie, que super ipsas^o ecclesias^p et^q monasteria^r ex divina provisione^s obtinere noscitur^t principatum, honor debitus impendatur, predecessorum quoque^u nostrorum Romanorum pontificum presertim^v felicitis recordationis Bonifatii^w VIII, qui dignitates, personatus, ecclesias^x et alia^y beneficia ecclesiastica, et Clementis V^z, qui tam huiusmodi dignitates, personatus, ecclesias^{aa} et beneficia^{bb} quam^{cc} cathedrales ecclesias quaslibet, monasteria^{dd} et prioratus, administrationes et beneficia ecclesiastica^{ee}, que apud sedem^{ff} apostolicam vacarent, provisioni apostolice sub^{gg} certis^{hh} tenoribus reservaveruntⁱⁱ¹, vestigiis inherentes nos ex causis rationabilibus, que ad id nostrum animum induxerunt, de fratrum nostrorum^{jj} consilio nonnulla^{kk} detrahendo^{ll}, aliqua declarando et quedam addendo de novo episcopales et eorum^{mm} superiores sedes, monasteria et regulares ac secularesⁿⁿ ecclesias, ad que hii^{oo}, qui^{pp} eis pro tempore preficiendi^{qq} sunt, etiam qui^{rr} per electionem^{ss} canonicam assumuntur, prioratus, officia vel administrationes eorundem, dignitates, personatus, prebendas^{tt} aliaque ecclesiastica beneficia cum cura vel sine cura, quocumque nomine censeantur, que apud dictam sedem vacant ad presens et ex nunc in antea, donec Christi^{uu} dignatio nos dignabitur^{vv} universalis^{ww} ecclesie sponse sue^{xx} regimini^{yy} presidere, contigerit vacare^{zz} apud eam, provisioni nostre de fratrum eorundem^{aaa} consilio auctoritate apostolica reservamus.

¹ *Extravag. com. 3.2.1 und 3.2.3.*

^a Ex debito fehlt *Stuttgart 61*

^b pape fehlt *Arm. 82, BL 2825, VL 3984, Firenze 45, Köln 25b, Mainz 39, Stuttgart 61, Wolfenbüttel 75*

^c Constitutio - factis *Arm. 82, BL 2825, BL 2850, OL 778, VL 3984, VL 6343, Firenze 45, Köln 25b, Mainz 39, Napoli 12, Paris 4172, Stuttgart 61, Wolfenbüttel 75; VL 1171 De prebendis et dignitatibus; VL 2548 Reservatio episcopatum, dignitatum, beneficiorum aliquorum, que collationi sedis apostolice reservantur; Kraków 1288 Ubi cumque beneficia vacant, apud sedem apostolicam censebuntur vacare, que provisioni pape reservantur etc.*